
1 1 11 ! I IШ!I w ННГУ - 219271 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 
им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О введении в действие Положения о Научно­
образовательном центре применения 
искусственного интеллекта в журналистике 
и массовой коммуникации Института 
филологии и журналистики 

Во исполнение приказа от 04.04.2025 № 06.46-04-0133/25 «О внесении изменений 
в структуру Института филологии и журналистики», в целях закрепления правового статуса 
и положения в структуре ННГУ, организации деятельности Научно-образовательного центра 
применения искусственного интеллекта в журналистике и массовой коммуникации 

Института филологии и журналистики федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Нижегородский государственный университет им. И.И. Лобачевского» (далее - Научно­
образовательный центр применения искусственного интеллекта в журналистике и массовой 
коммуникации Института филологии и журналистики) и в соответствии с решением ученого 

совета ННГУ от 23.04.2025 (протокол № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с даты издания настоящего приказа Положение о Научно-
образовательном центре применения искусственного интеллекта в журналистике 
и массовой коммуникации Института филологии и журналистики, утвержденное решением 
ученого совета ННГУ от 23.04.2025 (протокол № 6), в соответствии с приложением 
к настоящему приказу. 

2. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настоящего приказа
на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

главной странице подраздела «Документы» и в подразделе «Структура и органы управления 

образовательной организацией» специального раздела «Сведения об образовательной 
организации». 

3. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) ,обеспечить размещение копии настоящего

приказа на корпоративном портале 
4. Контроль за исполн

Ректор 

р . 
о приказа оставляю за собой. 

О.В. Трофимов 














